
1 

DIRECTUM-25360-1220590  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 12.08.2022 №  1535/10 -02 
 

Об исполнении бюджета городского округа Чехов за 

1 полугодие 2022 года    

 

 

            Рассмотрев представленный Управлением финансов Администрации 

городского округа Чехов отчёт об исполнении бюджета городского округа 

Чехов за 1 полугодие 2022 года, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, в соответствии с Положением о бюджетном процессе 

в городском округе Чехов и Уставом городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского округа Чехов 

за 1 полугодие 2022 года (прилагается). 

           2. Управлению финансов Администрации городского округа Чехов 

(Протченко Ю.И.) направить отчёт об исполнении бюджета городского 

округа Чехов за 1 полугодие 2022 года в Совет депутатов городского округа 

Чехов и Контрольно-счетную палату городского округа Чехов.   

 3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. разместить 

настоящее постановление в полном объеме на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов.        

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1220590  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 12.08.2022 №  1535/10 -02 

 

 

Отчет об исполнении бюджета 

городского округа Чехов за 1 полугодие 2022 года 

 
                                                                                                                                                                                                                (тыс. руб.)  

  
Назначено  Исполнено                 

Процент 

исполнения   

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 7 429 187,2 3 473 529,5 46,8 

Налоговые и неналоговые доходы 3 662 116,5 1 663 379,0 45,4 

Налоги на прибыль, доходы 1 868 192,0 882 444,2 47,2 

Налог на доходы физических лиц 1 868 192,0 882 444,2 47,2 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 79 534,0 43 072,8 54,2 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 79 534,0 43 072,8 54,2 

      Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 35 960,0 21 201,4 59,0 



3 

DIRECTUM-25360-1220590  

     Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 199,0 124,8 62,7 

     Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 47 884,0 24 422,6 51,0 

     Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты -4 509,0 -2 676,0 59,3 

Налоги на совокупный доход 505 247,0 253 890,7 50,3 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 438 018,0 227 579,0 52,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 150,0 85,7 57,1 

Единый сельскохозяйственный налог   1,8   

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 67 079,0 26 224,2 39,1 

Налоги на имущество 764 285,0 220 125,8 28,8 

Налог на имущество физических лиц 128 000,0 18 266,7 14,3 

Земельный налог 636 285,0 201 859,1 31,7 

Государственная пошлина 24 900,0 12 369,6 49,7 



4 

DIRECTUM-25360-1220590  

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда РФ) 24 700,0 12 279,6 49,7 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 200,0 90,0 45,0 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам   -0,7   

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)   -0,7   

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 231 861,7 112 070,4 48,3 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 192 976,0 90 577,8 46,9 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков      117 835,0 61 864,8 52,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)        62 610,0 22 446,0 35,9 



5 

DIRECTUM-25360-1220590  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков)        12 531,0 6 267,0 50,0 

     Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности   169,4   

     Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов   169,4   

     Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности  (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 38 885,7 21 323,2 54,8 

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых 

помещений) 22 980,0 11 185,6 48,7 

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата по договорам 

коммерческого найма жилого помещения) 2 966,0 2 024,4 68,3 



6 

DIRECTUM-25360-1220590  

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение 

объектов) 2 149,5 1 906,5 88,7 

        Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата 

за рекламу) 5 748,9 3 127,4 54,4 

         Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена 

(размещение НТО) 5 041,3 3 079,3 61,1 

Платежи при пользовании природными ресурсами 2 202,0 1 074,5 48,8 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 202,0 1 074,5 48,8 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 11 345,2 5 659,4 49,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 10 645,2 5 250,7 49,3 

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 10 645,2 5 250,7 49,3 

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа Чехов» 8 606,4 4 201,8 48,8 



7 

DIRECTUM-25360-1220590  

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» 1 938,5 1 009,5 52,1 

      Прочие доходы от оказания платных услуг размещению устройства 

самообслуживания 100,3 30,4 30,3 

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов   9,0   

Прочие доходы от компенсации затрат государства 700,0 408,7 58,4 

      Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 700,0 408,7 58,4 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 136 064,0 109 001,2 80,1 

Доходы от продажи квартир 45 790,0 52 430,0 114,5 

       Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 

округов 45 790,0 52 430,0 114,5 

     Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 12 650,0 8 859,3 70,0 

     Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу  12 650,0 8 859,3 70,0 

     Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 10 474,0 5 322,1 50,8 

     Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 10 474,0 5 322,1 50,8 



8 

DIRECTUM-25360-1220590  

     Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность 

на которые разграничена ( за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 10 300,0 1 943,5 18,9 

    Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 10 300,0 1 943,5 18,9 

    Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена 56 850,0 40 446,3 71,1 

    Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских округов 56 850,0 40 446,3 71,1 

Штрафы,  санкции, возмещение ущерба 24 456,6 8 797,9 36,0 

Прочие неналоговые доходы 14 029,0 14 873,2 106,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов   -2 257,9   

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 14 029,0 17 131,1 122,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 767 070,7 1 810 150,5 48,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 3 765 570,7 1 823 717,9 48,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации  3 317,0 1 658,5 50,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы (межбюджетные субсидии) 1 732 358,4 598 460,2 34,5 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 016 933,3 1 217 542,2 60,4 



9 

DIRECTUM-25360-1220590  

Иные межбюджетные трансферты  12 962,0 6 057,0 46,7 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских округов 1 500,0 1 862,5 124,2 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет   -15 429,9   

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов   -15 429,9   

        

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 7 720 002,5 3 494 370,4 45,3 

Общегосударственные вопросы 994 078,3 378 483,5 38,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 2 779,8 1 231,5 44,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 10 919,1 4 462,0 40,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 144 238,8 68 227,9 47,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 41 621,6 20 290,3 48,7 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 9 343,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 1 994,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные расходы 783 181,5 284 271,8 36,3 

Национальная оборона 1 341,0 42,4 3,2 



10 

DIRECTUM-25360-1220590  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 279,0 0,0 0,0 

Мобилизационная подготовка экономики 62,0 42,4 68,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 104 084,6 35 747,6 34,3 

Гражданская оборона 1 350,0 26,7 2,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 71 614,4 29 135,6 40,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 31 120,2 6 585,3 21,2 

Национальная экономика 582 531,8 202 615,0 34,8 

Сельское хозяйство  и рыболовство 2 200,0 1 194,8 54,3 

Водное хозяйство 1 258,7 2,6 0,2 

Лесное хозяйство 750,0 289,2 38,6 

Транспорт 30 577,2 18 930,3 61,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 461 779,4 164 225,3 35,6 

Связь и информатика 46 737,1 10 674,7 22,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 39 229,4 7 298,1 18,6 

Жилищно – коммунальное хозяйство 1 218 807,9 433 776,2 35,6 

Жилищное хозяйство 63 885,8 28 197,1 44,1 

Коммунальное хозяйство 387 748,9 154 190,7 39,8 

Благоустройство 753 526,5 245 696,5 32,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 13 646,7 5 691,9 41,7 

Охрана окружающей среды 93 190,2 51 669,3 55,4 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 30 632,7 13 605,0 44,4 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 62 557,5 38 064,3 60,8 



11 

DIRECTUM-25360-1220590  

Образование 3 910 188,2 2 000 678,7 51,2 

Дошкольное образование 771 702,9 458 286,9 59,4 

Общее образование 2 816 306,3 1 372 191,1 48,7 

Дополнительное образование детей 216 130,5 130 109,9 60,2 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 2 190,8 789,9 36,1 

Молодежная политика  11 452,0 3 397,3 29,7 

Другие вопросы в области образования 92 405,7 35 903,6 38,9 

Культура, кинематография 307 555,6 180 280,7 58,6 

Культура 280 364,0 167 905,0 59,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  27 191,6 12 375,7 45,5 

Здравоохранение 3 955,9 782,2 19,8 

Другие вопросы в области здравоохранения 3 955,9 782,2 19,8 

Социальная политика 190 905,0 58 739,5 30,8 

Пенсионное обеспечение 21 083,7 10 469,6 49,7 

Социальное обеспечение населения 59 206,8 25 637,0 43,3 

Охрана семьи и детства 110 591,5 22 614,9 20,4 

Другие вопросы в области социальной политики 23,0 18,0 78,3 

Физическая культура и спорт 295 156,0 150 738,7 51,1 

Физическая культура 283 068,9 144 798,5 51,2 

Массовый спорт 12 087,1 5 940,2 49,1 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 18 208,0 816,6 4,5 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 18 208,0 816,6 4,5 



12 

DIRECTUM-25360-1220590  

ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) -285 275,4 -20 840,9   

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 285 275,4 20 840,9   

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 242 868,1 -75 000,0   

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 242 868,1 0   

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 0 -75 000,0   

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации -113 600,0 0,0   

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 200 000,0 0   

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -313 600,0 0   

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 156 007,3 95 840,9   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -7 872 055,3 -3 485 110,1   

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 8 028 062,6 3 580 951,0   

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

DIRECTUM-25360-1220590  

Информация о кредиторской задолженности муниципальных учреждений 

городского округа Чехов за выполненные работы и оказанные услуги 

по состоянию на 01.07.2022 года      

 

 

(тыс. руб.) 

Наименование 

главных 

распорядителей 

средств бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего 

в том числе 

заработная плата, 

расчеты  

по пенсиям, 

соц.пособиям и 

компенсациям 

начисления                           

на 

выплаты                                                                 

по оплате 

труда, 

НДФЛ 

услуги 

связи 

транспортные 

услуги,  

ГСМ 

коммунальные 

услуги 

услуги по 

содержанию 

имущества 

технадзор, 

разработка и 

выполнение 

проектно-

сметной 

документации, 

инжин.изыскат. 

работы, 

тех.присоедин. 

приобретение 

оборудования, 

прочих 

расходных 

материалов  

и предметов 

снабжения 

долгосрочная 

задолженность 

(установка и 

эксплуатация 

общедомовых 

узлов учета 

энергоресурсов) 

охрана питание арендная 

плата, 

лизинг 

поступления 

доходов за 

нестацион. 

торг.     

объекты 

поступления 

штрафы 

прочие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Администрация  

городского округа 

Чехов 

42 221,2 16 957,2 17 324,6 28,0 0,0 22,6 177,0 0,0 123,7 0,0 237,8 0,0 6 978,6 0,0 371,7 

Администрация  

городского округа 

Чехов 

13 760,0 3 498,5 4 139,9 5,6                 5 941,4   174,6 

МКУ "Центр 

обеспечения 

деятельности ОМСУ 

ГО Чехов" 

4 114,4 1984,4 2 130,0                         

МКУ "МФЦ  

городского округа 

Чехов"  

4 829,8 2 452,0 1 918,6 14,0 0,0 3,1 169,8 0,0 0,0 0,0 237,8   0,0   34,5 

МКУ ЕДДС  

городского округа 

Чехов 

4 974,2 1937,7 1 892,0     0,2 7,2   47,5       1 037,2   52,4 

МКУ "Центр 

конкурентных 

закупок" 

1 111,9 421,3 690,6                         

МКУ "Ритуал-Чехов" 758,2 364,4 393,8                         

МАУ "ХЭС  городского 

округа Чехов" 
1 896,1 1 036,8 850,6                       8,7 



14 

DIRECTUM-25360-1220590  

МАУ "ИТЦ  

городского округа 

Чехов" 

1 140,1 598,0 542,1                         

Учреждения 

физической культуры 

и спорта 

9 636,5 4 664,1 4 767,0 8,4   19,3     76,2           101,5 

Совет депутатов  

городского округа 

Чехов 

355,5 190,2 161,6     0,4                 3,3 

Управление 

финансов 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

6 441,7 2 783,4 3 635,2 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,2 

Управление финансов 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

0,0                             

МКУ "ЦБ ГО Чехов" 6 441,7 2 783,4 3 635,2       1,9               21,2 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

6 612,5 1 349,5 1 337,6 0,0 0,0 0,6 0,0 104,0 47,5 3 764,0 0,0 0,0 0,0 9,3 0,0 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

4 427,4 271,9 287,5         104,0   3 764,0           

МБУ "Экология и 

природопользование 

городского округа 

Чехов" 

2 185,1 1 077,6 1 050,1     0,6     47,5         9,3   

Управление 

образования 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

137 763,1 59 965,1 77 239,3 0,0 0,0 21,2 20,0 0,0 344,3 0,0 0,0 29,0 20,0 0,0 124,2 

Управление 

образования 
3 073,5 2 473,4 600,1                         

Учреждения 

образования,  в том 

числе: 

132 095,0 56 368,3 75 188,0 0,0 0,0 21,2 10,0 0,0 334,3 0,0 0,0 29,0 20,0 0,0 124,2 

Детские дошкольные 

учреждения  
23 572,2 12 344,4 11 188,8                 29,0     10,0 



15 

DIRECTUM-25360-1220590  

Общеобразовательные 

учреждения  
105 581,9 42 948,6 62 133,6     21,2 10,0   334,3       20,0   114,2 

Учреждения 

дополнительного 

образования детей 

2 940,9 1 075,3 1 865,6                         

Прочие учреждения 2 594,6 1 123,4 1 451,2       10,0   10,0             

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

23 810,8 8 915,6 13 370,5 0,0 100,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 423,8 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

2 480,1 431,2 541,2   100,9                   1 406,8 

Учреждения 

дополнительного 

образования  

8 224,9 2 518,1 5 706,8                         

Учреждения в сфере 

молодежной политики 
238,1 140,5 97,6                         

Учреждения культуры 12 867,7 5 825,8 7 024,9                       17,0 

Контрольно-счетная 

палата городского 

округа Чехов 

41,3         0,5 23,6       5,1       12,1 

Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

3 774,1 2 077,6 1 694,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 

Управление земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

1 939,5 1 069,0 868,4                       2,1 

МБУ "Дирекция по 

управлению 

имуществом ГО 

Чехов" 

1 834,6 1 008,6 826,0                         



16 

DIRECTUM-25360-1220590  

Управление 

благоустройства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

45 471,1 12 481,2 8 954,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 271,9 0,0 0,0 0,0 21 618,7 144,2 1,0 

Управление 

благоустройства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

22 629,9 491,5 467,8           49,9       21 618,7 1,0 1,0 

МБУ "Чеховское 

Благоустройство" 
22 841,2 11 989,7 8 486,3           2 222,0         143,2   

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

9 204,6 180,6 206,6         8 817,4               

ИТОГО 275 695,9 104 900,4 123 923,9 28,0 100,9 45,3 222,5 8 921,4 2 787,4 3 764,0 242,9 29,0 28 617,3 153,5 1 959,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

DIRECTUM-25360-1220590  

Информация о дебиторской задолженности  

по муниципальным учреждениям городского округа Чехов  

по состоянию на 01.07.2022 года 

 
                                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.) 

Наименование 

главных 

распорядителей 

средств бюджета 

городского 

округа Чехов 

Всего 

в том числе 

заработ-

ная 

плата, 

расчеты 

 по 

пенсиям, 

соц. 

посо-

биям и 

компен-

сациям 

начисле-

ния                           

на 

выплаты                                                                 

по 

оплате 

труда, 

НДФЛ 

услуги 

связи 

комму-

нальные 

услуги 

транс-

портные 

услуги 

капитальный, 

текущий 

ремонт 

помещений 

 и других 

объектов, 

технол. 

присоеди-

нение,  

строит. 

контроль, 

тех.надзор 

благоуст-

ройство, 

строи-

тельство 

обуче-

ние  

налог на 

имущество, 

налог на 

землю 

услуги 

по под-

писке  

расч. по 

доходам 

 от 

оказания 

платных 

услуг и 

иным дох. 

от собств. 

расч. по  

доходам 

 от прочих 

 сумм 

прину- 

дительного 

 изъятия,  

штрафных  

санкций 

расч. по 

доходам от 

аренды 

имущества 

 и аренды  

земли  

субсидии на 

выполнение 

муницип. 

задания  и 

иные цели 

неста-

цион. 

торг. 

объекты 

возме-

щение 

ущерба 

(взыска-

ние по 

решению 

суда), 

недос-

тачи 

меж-

бюджетные 

трансферты 

прочие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Администрация  

городского 

округа Чехов 

326 379,6 32,4 1 209,3 7,9 1 002,8 4 980,8 55,1 0,0 9,2 0,0 0,0 3 810,3 14,0 0,0 194 826,7 18 386,0 0,0 100 700,2 1 344,9 

Администрация  

городского 

округа Чехов 

123 359,6   288,4   3,7 4 980,8           740,5 14,0     18 386,0   98 946,2   

МКУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

ОМСУ ГО 

Чехов" 

193,3       138,2   55,1                         

МКУ "МФЦ  

городского 

округа Чехов"  

2 962,5     1,1 29,6             2 931,8               

МКУ ЕДДС  

городского 

округа Чехов 

368,4   206,9   23,5             138,0               

МКУ "Центр 

конкурентных 

закупок" 

132,9   132,9                                 

МКУ "Ритуал-

Чехов" 
1 781,0       3,9       9,2                 1 754,0 13,9 

МАУ "ХЭС 

городского 

округа Чехов" 

47 289,2 12,0 50,8 6,8 135,6                   47 083,0       1,0 



18 

DIRECTUM-25360-1220590  

МАУ "ИТЦ  

городского 

округа Чехов" 

18 858,5       13,5                   18 845,0         

Учреждения 

физической 

культуры и 

спорта 

131 434,2 20,4 530,3   654,8                   128 898,7       1 330,0 

Совет депутатов  

городского 

округа Чехов 

23,1       8,4           14,7                 

Управление 

финансов 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

56,6 0,0 0,0 0,0 16,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

финансов 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

46,7       6,7               40,0             

МКУ "ЦБ ГО 

Чехов" 
9,9       9,9                             

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

1 120 908,6 0,0 0,0 0,0 159,5 0,0 158,3 104 923,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48 678,4 0,0 0,0 966 866,2 122,9 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

1 072 070,9       0,2   158,3 104 923,3                   966 866,2 122,9 

МБУ "Экология и 

природопользо-

вание городского 

округа Чехов" 

48 837,7       159,3                   48 678,4         

Управление 

образования 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

1 745 586,3 0,0 121,7 0,0 1 954,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 961 976,9 0,0 719,9 780 813,5 0,0 

Управление 

образования 
780 816,3       2,8                         780 813,5   

Учреждения 

образования  в 

том числе: 

948 768,7   121,7   1 933,0                   945 994,1   719,9     

Детские 

дошкольные 
231 627,4       410,0                   230 497,5   719,9     



19 

DIRECTUM-25360-1220590  

учреждения  

Общеобразова-

тельные 

учреждения  

690 699,2   121,7   1 508,9                   689 068,6         

Учреждения 

дополнительного 

образования 

детей 

26 442,1       14,1                   26 428,0         

Прочие 

учреждения 
16 001,3       18,5                   15 982,8         

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

225 605,1 532,4 50,0 0,4 216,9 0,0 0,0 0,0 1 312,7 5,6 435,5 0,0 0,0 0,0 157 953,8 0,0 0,0 65 097,8 0,0 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

66 993,3 532,4 50,0 0,4         1 312,7                 65 097,8   

Учреждения 

дополнительного 

образования  

43 599,1       32,9                   43 566,2         

Учреждения 

культуры 
115 012,7       184,0         5,6 435,5       114 387,6         

Контрольно-

счетная палата 

городского 

округа Чехов 

122,9               75,0       39,0           8,9 

Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

295 861,3 0,0 212,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 267 375,5 19 897,3 0,0 0,0 8 376,1 0,0 

Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

275 964,0   212,4                     267 375,5       8 376,1   



20 

DIRECTUM-25360-1220590  

МБУ "Дирекция 

по управлению 

имуществом ГО 

Чехов" 

19 897,3                           19 897,3         

Управление 

благоустройства 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

798 316,2 6,9 62,2 0,0 4 203,6 0,0 1 223,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 225 727,8 0,0 0,0 567 078,5 0,0 

Управление 

благоустройства 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

572 493,6   62,2   4 115,7   1 223,2           14,0         567 078,5   

МБУ "Чеховское 

Благоустройст-

во" 

225 822,6 6,9     87,9                   225 727,8         

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации  

городского 

округа Чехов 

1 322 316,5   40,0       57 465,3 358 247,4                   906 563,8   

ИТОГО 5 835 176,2 571,7 1 695,6 8,3 7 562,1 4 980,8 58 901,9 463 170,7 1 396,9 5,6 450,2 3 810,3 107,0 267 375,5 1 609 060,9 18 386,0 719,9 3 395 496,1 1 476,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

DIRECTUM-25360-1220590  

Отчет 

о расходах бюджета городского округа Чехов по средствам, 

 выделенным из резервного фонда Администрации городского  

округа Чехов на непредвиденные расходы, 

по состоянию на 01.07.2022 г. 

 

 

По состоянию на 01.07.2022 г.  за счёт средств резервного фонда Администрации городского округа Чехов   на   

непредвиденные расходы по постановлениям Администрации городского округа Чехов выделено средств в сумме 429,0 

тыс. рублей при утвержденном плане года 2 000,0 тыс. рублей. 
 

Наименование главного распорядителя средств Дата и номер 

постановления 

Цели выделения средств Сумма 

(тыс. руб.) 

Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Чехов 

25.03.2022 

№0537/10-02 

оказание материальной помощи 

гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

       49,0  

Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Чехов 

26.04.2022            

№0781/10-02 

оказание материальной помощи 

гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

       297,0 

Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Чехов 

29.06.2022              

№1172/10-02 

оказание материальной помощи 

гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

        83,0  

ИТОГО   429,0 

 

 
                                                                                              



22 

DIRECTUM-25360-1220590  

                      

 

Отчет 

о расходах бюджета городского округа Чехов по средствам, выделенным из резервного фонда Администрации 

городского округа Чехов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 

бедствий, по состоянию на 01.07.2022 г. 

 

 

          По состоянию на 01.07.2022 г. за счёт средств резервного фонда Администрации городского округа Чехов на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий по постановлениям 

Администрации городского округа Чехов выделено средств в сумме 280,0 тыс. рублей при утвержденном плане года 

500,0 тыс. рублей. 
 

Наименование главного распорядителя средств Дата и номер 

постановления 

Цели выделения средств Сумма 

(тыс. руб.) 

Управление развитием отраслей социальной сферы  

Администрации городского округа Чехов 

25.03.2022  

№0537/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам                          

в связи с пожаром 

120,0 

 

Управление развитием отраслей социальной сферы  

Администрации городского округа Чехов 

26.04.2022            

№0781/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам                          

в связи с пожаром 

40,0 

Управление развитием отраслей социальной сферы  

Администрации городского округа Чехов 

29.06.2022            

№1172/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам                          

в связи с пожаром 

120,0 

ИТОГО   280,0 

 

 



23 

DIRECTUM-25360-1220590  

                                       

 

 

Информация 

о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных 

служащих органов местного самоуправления городского округа Чехов 

по состоянию на 01.07.2022 г. 

 
                                                                                  

Численность муниципальных служащих* Фактические затраты на денежное 

содержание муниципальных служащих 

(тыс. руб.) 
    Штатная 

численность 

(ед.) 

Фактическая 

численность     

(ед.) 

Среднесписочная 

численность  

(чел.) 

 

105 

 

97 

 

99 

 

53 501,8 

 

                                  *Без учета муниципальных служащих, исполняющих государственные полномочия 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

DIRECTUM-25360-1220590  

 

Информация  

о численности и расходах на оплату труда работников  

муниципальных учреждений городского округа Чехов в разрезе отраслей 

 по состоянию на 01.07.2022 г. 

 

 
                                                                                              

Наименование отраслей Численность работников 

муниципальных учреждений  

(чел.) 

 Расходы на оплату труда работников 

муниципальных учреждений 

(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 
357 122 477,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 66 21 165,7 

Национальная экономика 
14  5 054,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
356 124 860,9 

Охрана окружающей среды 
41 13 107,2 

Образование 
2 695 1 183 026,6 

Культура 
308 90 673,8 

Физическая культура и спорт 
332 61 407,5 

Итого 

4 169 1 621 773,9 

 


